המשפטי על ידי עורך דין בהליכים משמעתיים של אנשי ביטחון לצורך שמירה והגנה על מעמדם
וזכויותיהם.

מהו הדין המשמעתי של עובדי שב”כ ומוסד?

והמוסד לדין משמעתי. השיפוט המשמעתי של עובדי ועובדי שירות ציבורי, כפופים גם עובדי שירות הביטחון כמו כל עובדי המדינה
השב”כ והמוסד כפוף להוראות חוק שירות המדינה (משמעת), תשכ”ג-1963 ולהוראות סדרי הדין הקבועות בתקנות שירות המדינה
(משמעת), התשכ”ג-1963. החוק כולל כמה פרקים, שכל אחד מהם מגדיר מיהו עובד מדינה ומה התקנות השונות שהוא כפוף להן.

דיני המשמעת הפנימיים בארגונים מגדירים מה היא עבירת משמעת, למשל מסירת מידע פנימי, התנהגות בלתי הולמת ועוד. העונשים
יכול להעביר את פרטי המקרה הוא פלילית, הדין למשמעת מתרשם שמדובר בעבירה בית לפיטורין.

החוק קובע
שנים. חברי בית הדין ייבחרו מתוך רשימה של עובדי מדינה ועובדי גופים מבוקרים. התובע בהליכים אלה הוא פרקליט המדינה או מי

שהוסמך על ידו על ע”י נציב השירות.

עבירות המשמעת מוגדרות בהוראות חוק שירות המדינה, תשכ”ג-1963, סעיפים 17, 18:

(17) עובד מדינה שעשה בישראל או בחוץ לארץ אחת מאלה אשם בעבירת משמעת:

(1) עשה מעשה או התנהג באופן שפגע במשמעת שירות המדינה;

(2) לא קיים את המוטל עליו כעובד המדינה על פי נוהג, חוק או תקנה, או הוראה כללית או מיוחדת שניתנו לו כדין, או התרשל
בקיום המוטל עליו כאמור;

לשמש כעובד מדינה ככלל, פרסום החלטת בית הדין באופן פומבי.

הסדרים מיוחדים

בשל תפקידם הרגיש והסודי, יכול ראש השירות או ראש המוסד להצדיק שיפוט משמעתי לפי הסדרים מיוחדים הקבועים בצו שירות
והמוסד), תשל”ט-1979. השיפוט לפי הסדרים מיוחדים אלה תלוי באישור היועץ המשפטי לממשלה אם המדינה (משמעת, שב”כ
והוא דין מיוחד למשמעת בית יוקם ומשמעת. לפי הסדרים אלה נציב שירות המדינה אם מדובר במשטר ובאישור מדובר בסודיות,

ישפוט עובד שב”כ ומוסד על עבירות משמעת בדלתיים סגורות.